



Nota van Inlichtingen bij: **Schoonmaken Openbare Ruimte**
Gepubliceerd onder nummer: **BLD 202401 2300307**
Datum: **05-03-2024**

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Proces	Inschrijf stukken	Wij beschikken over de referentie alleen niet over alle bewijsstukken. ISO/VCA certificaat. Deze worden in april ge audit bij ons. Dit betekend dat wij ze niet hebben voor inschrijving maar wel voor de ingang opdracht. Kunnen we nog wel mee doen met de inschrijving?	Wij gaan niet over het wel of niet inschrijven, dat is immers aan de ondernemer. Op dit moment is er geen nut noch geen noodzaak om de eisen en termijnen in de aanbestedingsprocedure aan te passen.
2	Contract	Aanbesteding leidraad	U geeft aan dat er geen rekenvergoeding beschikbaar wordt gesteld; gezien de hoeveelheid werk die de aannemers hebben aan het opstellen van de aanbieding inclusief EMVI-plannen en een volledig onderbouwde calculatie lijkt ons dit niet terecht. Zie ook 'Handreiking Tenderkostenvergoeding'. Graag zouden we u willen vragen de bepalingen nogmaals na te zien, een rekenvergoeding van €7.500,- lijkt ons redelijk aangezien de kosten voor de aannemer hier een veelvoud van zijn.	De handreiking Tendervergoeding hoofdstuk 2 schrijft: Er is altijd een afweging te maken door de ondernemer tussen de kans dat de aanbesteding wordt gewonnen en de benodigde investering in het aanbestedingsproces. Deze offertekosten behoeven in beginsel niet te worden vergoed door de aanbestedende dienst. Gids Proportionaliteit paragraaf 3.5.5 schrijft: "...bij extreme eisen in het kader van een inschrijving kan een tenderkostenvergoeding beschikbaar worden gesteld." De handreiking tenderkostenvergoeding hoofdstuk 6 (bullit nr. 2) schrijft hierover: Wanneer geen sprake is van een extreme inspanning in het kader van de EMVI (BPKV), maar van een normale inspanning (bijvoorbeeld op basis van een standaard uitvraag) en ook geen sprake is van uitvoering van een gedeelte van de geplaatste opdracht om de inschrijving te kunnen indienen, zal er geen sprake zijn van een tenderkostenvergoeding; Het betreft een normale uitvraag, er is hier geen sprake van een extreme inspanning en er zal dus geen tenderkostenvergoeding worden gegeven
3	Contract	Prijzen per eenheid	U geeft aan dat de mensen maximaal 38 euro per uur mogen kosten. Alleen deze prijzen zijn niet meer markt conform anno 2024. Is er misschien nog ruimte in de eenheidsprijs?	Onze ervaring is dat de maximale eenheidsprijzen marktconform zijn. Een inschrijving hoger dan de maximale eenheidsprijs wordt afgewezen.
4	Inhoud	Uitvoeringskosten en staartkosten	Er is in de prijsstelling geen rekening gehouden met uitvoeringskosten en staartkosten, hoe moeten we hier als opdrachtnemer mee om gaan?	Dat klopt het is geen bestek volgens RAW. De algemene kosten, staartkosten en overige kosten worden geacht in de eenheidsprijzen te zijn verwerkt.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
5	Inhoud	Uurtarief	Hoe komt de opdrachtgever aan de bandbreedte van het uurtarief? Dit gezien de huidige marktprijzen en de loonsverhoging voor hoveniers/groenwerkers.	Onze ervaring is dat de maximale eenheidsprijzen marktconform zijn.